
Tre/âiura dt Óilo Joóé doó Campoó 

6ctado d< Óilo 'Paulo 

LIVRO N-2. 

DECRETO N9 4644/84 

de 13 de abril de 1984 

FLS. N~ 

PUBLICADO {.") NO JORNAL. 

BOLETIM DO i' 'J~:!Clm 
N~ds I?? ,õ![j 1 

Dispõe sobre abertura de um crédi 

to adicional no valor de Cr$ ..... 

268.670.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam 

pos, no uso das atribuições que lhe conferem o ítem I do artigo 49, arti 

go 59 e 79 da Lei n9 2755 de 16 de Novewbro de 1983, e artigo 39, item V 

do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A, 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria 

Fazenda um crédito adicional no valor de Cr$ 268.670.000,00 ( duzentos e 

sessenta e oito milhões, seiscentos e setenta mil cruzeiros), destinado a 

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

3.00 

3.00-03090202.04 

3.00-3132 

7.1 o 
7.10-03070142.15 

7.10-3131 

7.30 

7.30-03070212.19 

7.30-3132 

8. 1 o 
8.10-10583232.04 

8.10-3132 

9.10 

9.10-13754282.04 

9.10-3132 

1 o. 1 o 
10.10-08421881.04 

10.10-3132 

SECRETARIA DE PLANEJ&~ENTO E INFO~~TICA 

Gabinete do'secretário 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 170.000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E ~DicrB 

Departamento Jurídico 

Honorários de Perieos 

Remuneração de Serviços Pessoais 10.000.000,00 

Departamento de Serviços Internos 

Aluguel de Equipamentos 

Outros Serviços e Encargos 20.300.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

MEIO Al'-ffiiENTE 

Departamento de Engenharia e Sistema Viário 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento Médico Odontológico 

J'.1anutenção dos Serviços 

OUtros Serviços e Encargos 1.000.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

Departamento de Educação 

Hanutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 11.550.000,00 



'P'</âtu,a de Óão ]oóé dod Campoó 

6otado de Óâo 'Paulo 

LIVRO N.!: FLS. N~ 

cont. do decreto n9 4644/84 - fls. 02 

8.20 

8.20-03070212.11 

8.20-3120 

8.20-03070212.21 

8.20-31320 

8.20-03070212.26 

8.20-31320 

8.20-16915752.33 

8.20-3120 

8.20-3132 

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

!1EIO AIJ!BIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Hanutenção de Equipamentos 

Material de consumo 

Conservação da Frota 

Material de Consumo 

2.500.000,00 

100.000.000,00 

Conservação e Sinalização de Transito 

J'laterial de Consumo 

Conservação de Vias Públicas 

Material de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 

20.000.000,00 

60.000.000,00 

40.000.000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo an 

terior, correra por conta da anulação parcial na mesma importãncia nas se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

8. 1 o 
8. 1 0-1 6 91 57 31 • 1 o 

8.10-3132 

9. 1 o 
9.10-13754282.04 

9.10-4120 

20.20 

20.20-15824944.02 

20.20-3113 

na data de sua publicação, 

pos, 13 de abril de 1984. 

SECRETARIA DE OBPAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E 

HEIO AI1BIENTE 

Departamento de Engen.l-laria e Siste:na Viário 

Cadastramento e Hierarquização do Sistema 

Viário - FNDU 

Outros Serviços e Encargos 170.000,00 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HU~ffiNA 

Departamento Médico Odontológico 

Manutenção dos Serviços 

Equipamentos e Material Permanente 1 • O O O • O O O , O O 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Encargos de Previdencia 

Inamps 

Obrigações Patronais 267.500.000,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor 

revogadas as disposi - "fS) em contrário. 

Prefeitura Mu "cipY{ de São José dos 

Harinho 

Prefeito Municipal 

e Jurídicos 

Cam 



'/)r<feíiura de Óão Jodi doé Campoó 

6otado de cSão 'Paulo 

LIVRO N-2. FLS. N~ 

cont. do decreto n9 4644/84 - fls. 03 

pos, 13 de abril de 1984. 

Prefeitura Municipal de São José dos Cam 

1\\ 
) /l 

i 'A'~ 
Jair FeV~jra Santos 

Secretá l:ijb da Fazenda 

Registrado e publicado no Setor de Formal! 

zação de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos treze dias 

do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e quatro. 

A 

~-:J\. 

L..__-1 ><;:g.;~~u=to J:( o~ 
Setor de Formalização de Atos 

SI/SFA/rm 


