PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO A UNICÍPIO

## DECRETO Nº 4644/84 de 13 de abril de 1984

Dispõe sobre abertura de um crédi to adicional no valor de Cr\$..... 268.670.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos pos, no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49, go 5º e 7º da Lei nº 2755 de 16 de Novembro de 1983, e artigo 39, item V do Decreto-Lei Complementar nº 9, de 31 de dezembro de 1969,

## DECRETA,

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria Fazenda um crédito adicional no valor de Cr\$ 268.670.000,00 ( duzentos e sessenta e oito milhões, seiscentos e setenta mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

3.00 3.00-03090202.04 3.00-3132	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA Gabinete do Secretário Manutenção dos Serviços Outros Serviços e Encargos 170.000,00
7.10 7.10-03070142.15 7.10-3131	SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS Departamento Jurídico Honorários de Peritos Remuneração de Serviços Pessoais 10.000.000,00
7.30 7.30-03070212.19 7.30-3132	Departamento de Serviços Internos Aluguel de Equipamentos Outros Serviços e Encargos 20.300.000,00
8.10 8.10-10583232.04	SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE Departamento de Engenharia e Sistema Viário Manutenção dos Serviços
8.10-3132 9.10 9.10-13754282.04	Outros Serviços e Encargos 3.150.000,00  SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA  Departamento Médico Odontológico  Manutenção dos Serviços
9.10-3132 10.10	Outros Serviços e Encargos 1.000.000,00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Departamento de Educação
10.10-08421881.04 10.10-3132	Manutenção dos Serviços Outros Serviços e Encargos 11.550.000,00

cont. do decreto nº 4644/84 - fls. 02	
	SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
8.20	Departamento de Serviços e Obras
8.20-03070212.11	Manutenção de Equipamentos
8.20-3120	Material de consumo 2.500.000,00
8.20-03070212.21	Conservação da Frota
8.20-31320	Material de Consumo 100.000.000,00
8.20-03070212.26	Conservação e Sinalização de Transito
8.20-31320	Material de Consumo 20.000.000,00
8.20-16915752.33	Conservação de Vias Públicas
8.20-3120	Material de Consumo 60.000.000,00
8.20-3132	Outros Serviços e Encargos 40.000.000,00
	Artigo 2º - O crédito aberto no artigo an
terior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importância nas se	
guintes dotações do orçamento vigente:	
	SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E
	MEIO AMBIENTE
8.10	Departamento de Engenharia e Sistema Viário
8.10-16915731.10	Cadastramento e Hierarquização do Sistema Viário - FNDU
8.10-3132	Outros Serviços e Encargos 170.000,00
	SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA
9.10	Departamento Médico Odontológico
9.10-13754282.04	Manutenção dos Serviços
9.10-4120	Equipamentos e Material Permanente 1.000.000,00
	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
20.20	Encargos de Previdencia
20.20-15824944.02	Inamps
20.20-3113	Obrigações Patronais 267.500.000,00
	Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, re	vogadas as disposições em contrário.  Prefeitura Municipal de São José dos Cam
pos, 13 de abril de 1984.	
	(Robson Marinho
	Prefeito Municipal
	And mathematical states of the state of the
e.a.	retario de Assintos Internos e Turidicos
Secretári <del>o de A</del> ssµntos Internos e Jurídicos	

A

## cont. do decreto nº 4644/84 - fls. 03

Prefeitura Municipal de São José dos Cam

pos, 13 de abril de 1984.

Jair Ferreira Santos Secretário da Fazenda

Registrado e publicado no Setor de Formal $\underline{i}$  zação de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos treze dias do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e quatro.

Fortunato Junior

Setor de Formalização de Atos